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Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 miljoner medmänniskor  
i djup kris, utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver agera.  
Årets fasteaktion, "Från dina händer till där det händer", lyfter Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer 
och uppmanar samtidigt till handling här hemma.

Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk  
av kyrkor och organisationer finns vi på plats  
över hela världen. Det är människor på plats 
som med stort mod och medmänsklighet  
agerar för att rädda liv och skänka hopp –  
mitt i katastrofen.

Vi lever alla under samma himmel och har ett ansvar för att ta hand om vår nästa. Engagerade människor 
i våra församlingar hör ihop med de människor som gör skillnad när katastrofen slår till i andra delar av 
världen. Vårt engagemang här i Sverige behövs kanske mer nu än någonsin. Fasteaktionen pågår mellan 
den 2 mars och den 13 april. Swisha din gåva till 900 1223.

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska älska varandra.  
Så som jag har älskat er ska också ni älska varandra”  
(Johannes 13:34).

Almunge pastorat samlade in 3.250 kr.
Tack alla som bidrog!

Julkampanjen - Sprid ljus i mörkret!
Almunge pastorat samlade in 10.613 kr.
Tack alla som bidrog!

Kom ihåg att göra din röst hörd vid Kyrkovalet, 
söndag 21 september!
Håll utkik efter mer information i de följande Kyrkbladen.
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Kyrkoherden har ordet!

Mattias Stockhaus

Almunge 5 februari

När jag skriver detta vajar flaggan på halv stång utanför mitt fönster i Almunge 
församlingsgård. Sverige har vaknat upp till en ny dag, en dag som i allt färgas 
av den fruktansvärda tragedin med skolskjutningen i Örebro. Ett vansinnesdåd. Obegripligt, menings-
löst. Det går inte att ta in att sådana här saker sker. Oskyldiga människor som försöker skapa bättre 
förutsättningar i sina liv genom studier, blev brutalt mördade. Orden räcker inte till. Det är bara mörker. 
Kanske finns det flera svar på varför när ni får den här tidningen i er brevlåda. Oavsett måste vi stå upp 
för ljuset, hoppet om det som är gott och ger liv. Vi måste kämpa för allas lika värde, demokrati, rättvisa 
och fred. Det är bara det som är en hållbar väg framåt. För oss i vårt land och för hela världen. Må Gud 
hjälpa oss att nå dit.
Vi behöver komma närmare varandra, inte isolera oss. Vi behöver gemenskapen och det finns att få 
på många olika sätt. I våra trakter finns ett flertal föreningar som regelbundet bjuder in till träffar av en 
mängd olika slag. Somliga innehåller fysisk aktivitet, andra kulturinslag, undervisning eller fördjupning. 
Flera erbjuder just möjligheten att träffas under trevliga former i kombination med annat matnyttigt. 
Det här är viktigt. Föreningslivet betyder massor för alla som bor i våra byar och samhällen, unga som 
gamla. Det lokala engagemanget är viktigt för att skapa sammanhang på vår plats. En levande och aktiv 
fritid skapar både god hälsa och ett gott mående.
I allt detta finns också kyrkan och församlingarna i Almunge, Knutby-Bladåker och Faringe. I våra fyra 
kyrkor firas regelbundet gudstjänster för alla som vill. De erbjuder en fördjupad gemenskap med Gud 
och med andra. Det är kyrkans uråldriga sätt att visa på att vi alla hör samman med Gud samtidigt som 
det för oss närmare Gud, varandra och oss själva. Utöver det erbjuder vi öppna mötesplatser av olika 
slag. Kyrkis för vuxna med barn, Träffpunkt i Faringe, soppluncher i Knutby och Almunge, körer och 
bibelsamtal. Vi erbjuder samtalsgrupper om livet eller sorg. Konfirmationsundervisning för ungdomar, 
ja listan kan göras ännu längre! Under en vecka finns många tillfällen att mötas. Dessutom erbjuder vi 
enskilda samtal med den som så önskar. Ibland behöver vi dela livets skeende eller frågor med någon 
annan. Det här är ett sätt. 

När Kyrkbladet kommer i din brevlåda är kyrkan i fastetiden. Den vill 
hjälpa oss människor att sortera bort sådant i livet som kväver det som 
är gott. Det handlar om att lämna mer plats för Gud. Det är som när vi 
rensar i blomrabatten för att skapa goda förutsättningar för de växter 
som ska komma. 
Är ogräset borta och jorden luckrad blir det en mer prunkande rabatt. 
Fastetiden vill hjälpa vårt inre att blomma så att vi helt och fullt kan ta 
emot påskens budskap när den kommer. Det budskapet är att livet är 
starkare än döden och att ljuset är starkare än mörkret. Jesus dör på 
korset för vår skull men uppstår på den tredje dagen. Det betyder att 
också vi kan få evigt liv. Påskens mysterium är en fantastisk berättelse 
från död till liv. Det är kyrkans hopp. Det budskapet får klinga också i 
mörka tider. 
Jag önskar er alla en fin, ljus och hoppfull vår och en Glad påsk när 
den kommer!

Psalm 155:1 
Herren lever, våga tro det, lämna den tid som gått. 
Hoppet är framtid, nu är livet, vår möjlighet.
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Min praktik
En av de första dagarna i juni påbörjade jag min resa från Hudiksvall, 
där jag bor, till Knutby församlingshem. Dagen hade kommit då jag 
skulle börja min praktik som diakonaspirant i Almunge pastorat.

En stor del av bilfärden var det svart himmel, skyfall och blixtar med 
efterföljande åska.

Jag satt och funderade på hur mina närmaste fyra veckor skulle bli, 
den där lite pirriga känslan av det okända.

Diakonen Marita, som skulle vara min handledare, mötte mig utanför 
församlingshemmet. Där och då kände jag direkt att det här kommer 
att bli bra! Och jag hade rätt! De närmaste fyra veckorna blev verkligen 
så bra!

Den öppenhet och inkluderande atmosfär som jag upplevde från första början i arbetslaget  
gjorde det möjligt för mig att våga mig på både mindre och mer utmanande uppgifter.  
Och när det någon gång inte blev som tänkt bemöttes det med humor och värme, ordet ”fel”  
fanns inte, bara ”annorlunda”.  
I en sådan miljö blir det möjligt att växa och utvecklas som människa.

I min vardag arbetar jag i Hudiksvallsbygdens församling som barnledare och numera även 
diakoniassistent. Jag fick möjligheten att se hur man arbetar i en annan församling. Det finns 
en del igenkänning men också mycket nytt som inspirerade och väckte nya tankar och idéer 
till mitt arbete hemma i Hudiksvall. Tänk om vi kunde göra så ibland, att vi åkte iväg i en månad 
till en annan arbetsplats för att bli inspirerade!

Mina praktikveckor hos er bär jag med mig i mitt hjärta! Stort tack till er alla jag fick möta!

Med önskan om en fin vår!
Cathrine Engqvist

Veckomässor

Torsdag 22 maj kl 17.30
Pannkaksgudstjänst i

Almunge församlingsgård
Sommaravslutning med korv och bröd

Halloj från 
barnverksamheten!

Ännu en rolig och fartfylld termin är snart till ända!
Det är dags för sommaravslutningar

Torsdag 29 maj kl 11.00
Gudstjänst med SMÅ och stora 

vid Knutby klockstapel
Sommaravslutning med korv och bröd

För mer information om verksamheten
se hemsidan:

www.svenskakyrkan.se/almunge/barn
Vi önskar alla en härlig sommar!

(Torsdagskvällar med veckomässa och bibelsamtal)
En andaktsfull kväll för ande och själ, 
det samlas vi till varje vecka.
Vi möts varje torsdag med Gud i vår mitt, 
som nattvard och ord vill oss räcka.
Klockringning ljuder, vi bjuds in till vår mässa, 
och mysteriets under får ske.
I brödet och vinet, med måltidens form, 
får vi allt vad Gud vill oss ge.
Ett möte gemensamt med Jesus som värdskap, 
och därefter fika med samtal.
Vi löser problem, delar glädje och sorg, 
oavsett sällskap och antal.
Till sist delas tankar kring skriften och Ordet, 
de som vill får studera en text.
När vi så går hem bär vi med oss Guds frid, 
efter en stillsam fest.

Du är också välkommen!
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Hej å tack!
Den 31 maj 2021 kom jag som nyanställd diakon till Almunge pastorat. 
Då hade jag tjänstgjort några år i Vilunda kyrka i Upplands Väsby. 
En modern tegelkyrka som ligger intill Väsby centrum. En miljö så långt ifrån 
den i Almunge, Knutby, Bladåker, Faringe och Länna som man kan komma!
Här i pastoratet har jag fått ta del av livshistorier och sammanhang på ett 
sätt som jag inte tror är möjligt i en storstadsmiljö, och det är så mycket jag 
är tacksam för med alla möten här under mina 3,5 år i pastoratet. Jag tänker 
på Träffpunkterna i Faringe, med Röda Korset i Knutby, Livsberättargrupper 
och sorgegrupper. Tänker på alla utflykter ihop med Källan och våra pilgrims-
vandringar. Tänk vilken härlig vandring vi fick på Ingegerdsleden i somras!
Vi har ätit Monicas goda soppor ihop, vi har minglat på Gardenpartyt ute i vår 
trädgård vid Almunge församlingsgård och vi har firat massor av fina mässor 
och gudstjänster tillsammans!
Jag har blivit så väl mottagen i mångas hem vid hembesök och flera av er har 
lärt mig massor om bygden och om livet här förr i tiden. Ett fantastiskt exempel 
på det är ju träffarna om bygden i Bladåker.
Vi har storsatsat tillsammans och skapat Väntjänsten som nu bärs vidare av 
Lise-Lotte Johnson, ett stort projekt i diakoni och medmänsklighet!
Nu tackar jag och säger Hej då för jag återvände till mitt älskade Öland i februari.

Men jag hoppas att vi ses på Midfastosöndagen 30 mars 
kl 11 i Almunge kyrka så att vi kan ta ett riktigt farväl.

Allt det bästa till er alla! Marita Erlandsson, diakon
Foto: Anna Norlin, Almunge pastorat

Foto: Anna Norlin, Almunge pastorat

Välkommen Henrik

Foto: Mattias Stockhaus, 
         Almunge pastorat

Namn: Henrik Larsson   Ålder: 45 år
Yrke: Kyrkogårdsföreståndare  Familj: Gift med Jacob Larsson
Bor: Lärarbostaden, bredvid församlingsgården i Almunge.
Yrkesbakgrund:  Bygg och anläggning
Arbetsuppgifter:  Leda det dagliga arbetet på våra kyrkogårdar samt ha ansvar för pastoratets                
               fastighetsunderhåll.
Yrkesvision:         Att tillsammans med övriga vaktmästare se till att det är fint och välskött på                 
               våra  kyrkogårdar.
Henrik är nyanställd som Kyrkogårdsföreståndare. Det betyder att han kommer att leda arbetet på kyrkogår-
darna samtidigt som han själv är en del av vaktmästarteamet. Henrik har i sin senaste tjänst varit arbetsledare 
och ansvarig vid stora byggen i Stockholmsområdet. Det sista han gjorde var att leda snickarna vid bygget av 
den nya begravningsplatsen i Järva, Stockholm. Ett arbete som tog flera år och blev klart i höstas. 
På fritiden är han mycket engagerad i Lennakatten. Henrik är maskinchef i föreningen och kan köra alla fordon 
vilket han också gör i stor utsträckning under sommartrafiken. Om du hör något av ångloken tuta extra länge så 
är det säkert Henrik som sitter bakom spakar och rattar!
Henrik ville jobba med något mer meningsfullt och komma närmare människorna. Möjligheten till tjänst hos oss 
i Almunge lockade. Att varje dag kunna se ett resultat av sitt arbete är tillfredsställande. Mötet med besökare 
till kyrkogården är också mycket viktigt och värdefullt. Henrik menar att han och de andra kyrkvaktmästarna är 
de som just nu förvaltar kyrkogårdarna för framtiden. De är en länk i en lång kedja av kyrkvaktmästare som i 
århundraden har skött om våra kyrkogårdar.  Henrik längtar efter våren och arbetet med att byta ut jord i sköt-
selgravarna, fylla på grus, plantera, så gräs och göra fint. Tveka inte att kontakta honom om du har frågor om 
skötsel av kyrkogårdarna. Kontaktuppgifter finns på sista sidan.
         Mattias Stockhaus
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 Välkommen till gudstjänster och 
samlingar i Almunge pastorat

Håll utkik på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/almunge, affischer och sociala medier.
Torsdag 13 mars
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
Söndag 16 mars - 2 sönd i fastan
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka
Tisdag 18 mars
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 20 mars
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 23 mars - Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 Mässa, Faringe kyrka / kör
14.00 Mässa, Bladåkers kyrka
Onsdag 26 mars
14.00 Träffpunkt, Faringe bygdegård
Torsdag 27 mars 
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa m ärkebiskopen, Almunge förs.gård
19.00 Samtal m ärkebiskopen, Almunge förs.gård
Söndag 30 mars - Midfastosöndagen
11.00 Mässa, avtackn Marita, Almunge kyrka / kör
Torsdag 3 april
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
17.30 Pannkaksgudstjänst, Almunge förs.gård / barnkör
Lördag 5 april
18.00 Helgsmålsbön, Faringe kyrka
Söndag 6 april - 5 sönd i fastan
11.00 Gudstjänst, Knutby kyrka
Torsdag 10 april
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
13.00 Passionsandakt, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 13 april - Palmsöndagen
11.00 Gudstjänst för alla åldrar, Almunge kyrka / barnkör
Måndag 14 april
18.00 Gudstjänst med SMÅ och stora, Knutby kyrka 
19.00 Passionsandakt, Almunge kyrka
Tisdag 15 april
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
13.00 Passionsandakt, Knutby församlingshem
Onsdag 16 april
19.00 Passionsandakt, Knutby kyrka
Torsdag 17 april - Skärtorsdagen
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Mässa, Almunge kyrka
19.00 Mässa, Bladåkers kyrka

Fredag 18 april - Långfredagen
11.00 Musikgudstjänst, Almunge kyrka / kör m fl
15.00 Gudstjänst, Faringe kyrka / kör 
Söndag 20 april - Påskdagen
11.00 Påskdagsmässa, Almunge kyrka / kör
Obligatorisk anm till lunchen senast torsdag 10 apr 
0174-151 50 eller almunge.pastorat@svenskakyrkan.se
Måndag 21 april - Annandag påsk
11.00 Sammanlyst högmässa, Uppsala domkyrka
16.00 Emmausmässa, Knutby kyrka
Onsdag 23 april
14.00 Träffpunkt, Faringe bygdegård
Torsdag 24 april
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 27 april - 2 sönd i påsktiden
11.00 Mässa, Almunge kyrka
Tisdag 29 april
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Onsdag 30 april
20.30 Sång vid brasan, Torslund Almunge / kör
Söndag 4 maj - 3 sönd i påsktiden
11.00 Mässa, Faringe kyrka 
14.00 Gudstjänst, Bladåkers kyrka
19.00 Vårkonsert, Knutby kyrka / kör 
Torsdag 8 maj
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 11 maj - 4 sönd i påsktiden
11.00 Gudstjänst, Almunge kyrka
Tisdag 13 maj
12.00 Sopplunch, Knutby församlingshem
Torsdag 15 maj
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
18.00 Veckomässa, Almunge församlingsgård
19.00 Bibelsamtal, Almunge församlingsgård
Söndag 18 maj - 5 sönd i påsktiden
11.00 Spelmansgudstjänst, Knutby kyrka / kör
Tisdag 20 maj
18.00 Fullmäktige, Knutby församlingshem
Onsdag 21 maj
14.00 Träffpunkt, Faringe bygdegård
Torsdag 22 maj
12.00 Sopplunch, Almunge församlingsgård 
17.30 Pannkaksgudstjänst, Almunge förs.gård /barnkör
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Döpta

Avlidna, (dödsdatum)

Lördag 24 maj
15.00 Vårsångscafé, Faringe bygdegård / kör m fl 
Söndag 25 maj - Bönsöndagen
11.00 Musikmässa, Almunge kyrka / kör m fl 
Tisdag 27 maj
18.00 Grillkväll, Almunge församlingsgård 
Obligatorisk anm t grillkvällen senast  torsdag 22 maj 
0174-151 50 eller almunge.pastorat@svenskakyrkan.se 
Torsdag 29 maj - Kristi himmelfärds dag
08.00 Gökotta hos Lena Johansson, Faringe-Ösby 108
11.00 Gudstjänst med SMÅ och stora, Knutby klockstapel
Söndag 1 juni - Sönd före pingst
14.00 Ekumenisk gudstjänst, Länna gård / kör
Fredag 6 juni - Nationaldagen
19.00 Nationaldagsfirande m andakt, Knutby kyrka / kör
Söndag 8 juni - Pingstdagen
11.00 Friluftsgudstjänst, Torslund Almunge / kör
Torsdag 12 juni
13-16 Sommarcafé för alla åldrar, Almunge förs.gård
14.00 Andakt, Lillsjögården Almunge
Fredag 13 juni
13-16 Sommarcafé för alla åldrar, Almunge förs.gård
Söndag 15 juni - Heliga trefaldighets dag
11.00 Mässa, Knutby kyrka
Måndag 16 juni
13-16 Sommarcafé för alla åldrar, Almunge förs.gård
Tisdag 17 juni
13-16 Sommarcafé för alla åldrar, Almunge förs.gård

Faringe församling

Ruth ELLEN Jansson 10/11, Missionskyrkan Tabor
MELISSA Ida Oksana Thorn Johansson 23/11, Almunge ka

Almunge församling

KERSTIN Ylva Berggren 25/10
Sven BÖRJE Eriksson 19/11
Eva MARINA Ekenhage, under november
BRITA Evelyn Ronéus 14/12
GUDRUN Ragnhild Margareta Sjörén 25/12
Anna-Lena Gurli Callmin 9/1

Knutby-Bladåkers församling

ANNA Elisabet Schön 13/11
Karin Harriet Ann-Marie Sandström 22/12
LAILA Susanne Lindholm 26/12
STIG Fredrik Larsson 1/1
TOMMY Anders Bergkvist, under januari

Hälsning från husmor!
Vid samtliga serveringar MÅSTE  

allergier/specialkost anmälas  
varje gång så att det finns något  

du kan äta.

Anmäl till expeditionen 0174-151 50/  
almunge.pastorat@svenskakyrkan.se  

eller direkt till Monica 
0174-151 61  

alt. sms 070-520 48 15

Tack för ert samarbete!
Välkomna!

Grillkväll
Tisdag 27 maj kl. 18.00

i Almunge församlingsgård
Kostnad 50:-

Anmälan senast torsdag 22/5
0174-151 50 eller

almunge.pastorat@svenskakyrkan.se

Välkommen!
Foto: Anna Norlin, Almunge pastorat
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Har du ta förslag på vem som ska fika med mig i nästa kyrkblad? 
Känner du någon som har något att berätta? 
Jag tar med kaffe och fikabröd. Tveka inte hör av dig till: 
mattias.andersson4@svenskakyrkan.se el 070-254 15 52 / Mattias Andersson

Foto: Anette W
ahlström

Bageri Liss
Mattias fikar med Frederik Liss

Namn: Frederik Liss  Ålder: 42 år
Bor: Almunge-Gränby  Favoritplats: De svenska nordliga
Favoritbakverk: Vallmobulle fjällen

Foto: M
attias A

ndersson

För ett par dagar sedan var jag med om ett möte jag aldrig 
kommer glömma och som satt djupa spår i mig. Jag kunde 
inte skriva när jag kom hem, behövde några dagar så att det 
kunde sjunka in. Hur skulle jag vinkla detta möte? Återigen 
fick jag uppdraget att skriva i Kyrkbladet där jag fikar med  
människor som har anknytning till den här bygden. 
Sedan två år tillbaka har vi haft ett eget bageri i Almunge, dit 
skulle jag. Vågar man ta med fikabröd till ett bageri? Jo, jag 
har ju lovat så då fick det bli så. Bagaren själv berättade snabbt att han inte äter fikabröd. Jo två bullar och 
en halv semla per år, men det är bara i avsmakningssyfte. Näe, sötsaker är inget för bagare Frederik Liss. 
Istället tog han hem kakorna till frugan (som han träffade på ett scoutläger på samma sätt som jag träffade 
min Maria) och sina två döttrar. Frederik är uppväxt i Tyskland där hans farfar hade ett bageri. Han är dock 
född i Bangkok då hans mor och far jobbade i Asien Frederiks två första år. På Frederiks mors sida finns 
rötter i norra Sverige. Frederik jobbade i Tyskland som speditör och det är det han är utbildad till. På sin  
systers bröllop stöter han ihop med sin morbror och flytten till sverige blir ett faktum 2007. Det dröjer inte 
länge innan han får jobb på Arlanda och där blir han kvar ända till 2022. 

På fritiden är det naturen som gäller, men även odling, familj och höns. 
Och så var det det där med bakning. När han flyttade till Sverige insåg 
han snabbt att det bara finns söta bröd. Så där tog farfars gener över. 
Frederik är alltså inte utbildad bagare utan det började som en fritids-
sysselsättning. På en semesterresa till Grövelsjön gick han in i ett micro-
bageri för att köpa "riktigt" bröd. Det är ju det här jag vill göra! Nu börjde 
planeringen och eftersom frun Gesa visste att Frederik var knäpp så 
stöttade hon till 100% och hjälpte honom att räkna och kalkylera på 
hans idé. En dag åkte han förbi loppisen i Almunge och såg att den 
skulle stängas ner. Han kontaktade hyresvärden och sedan gick allting 
fort. Nu skulle drömmen bli verklighet! 

Han sa upp sig och det nya livet tog fart. Mycket av inredningen har han byggt själv, annat har fyndats på 
loppisar. För han är väldigt miljömedveten och köper inget i onödan. Allt han använder är närodlat i så stor 
utsträckning det bara går. Och då menar jag närodlat, gärna från trakterna kring Almunge. Han hatar slit 
och slängsamhället. Han vill inte att det ska vara en sötsak eller ett bröd, det ska vara ett hantverk! Att 
expandera är inget han tänker på, det är inte pengar det handlar om och rik blir han inte. Jo på hyllningar 
från kunder som nu kommer längre och längre ifrån för att köpa hans fantastiska bröd och kakor. Själv fick 
jag med mig Muslikakor och ett havrekraftbröd hem och jag kan bara instämma i kören j****r vad gott! Brö-
det bakar han idag i en pizzaugn, så en dag drömmer han om en stor ugn som är menad för bröd. Men kla-
gar på att det blir långa dagar eller att bageriet är trångt det gör han inte. Han njuter av livet. Besök honom 
och stötta det lokala, det sägs att han gör de bästa semlorna i Sverige. Med kärlek och utan kemikalier! 
Ons-tors 8-14, fre 9-17 och sista lördagen varje månad 10-15. Frederik jag vill vara som du. Du tände en 
låga hos mig och så fort jag kom hem till sambon sa jag: -Vi har köpt vårat sista fabrikstillverkade bröd!
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Kyrkvaktarrock
”Våra byggnader i Almunge pastorat innehåller många mysterier och skatter. Faringe klockstapel är 
inget undantag. I klockstapeln kan du finna en gammal brandspruta och gamla cylindergräsklippare 
som drogs för hand. Men det mest framträdande i en av klockstapelns små sidorum är den gamla 
kyrkvaktarrocken från 1792. Plötsligt hänger den där i sitt enkla men otroligt vackra tyg. Miljön är 
gynnsam för den , det är därför den fortfarande hänger kvar men den är under lupp och ska ev konser-
veras inom en snar framtid. 
Rocken tillkom under nyklassicismen och är i Gustaviansk stil. Den stilen karaktäriseras av raka linjer 
och svala färger. Tror kyrkvaktmästaren på den tiden var tämligen moderiktig. 
Det är ovanligt att klädesplagg för människor i arbetarklassen, såsom kyrkvaktare eller liknande, är så 
bra bevarade. Prästens kläder och antipendier har ju förvarats i sakristian men  denna rock har ju väl 
använts och har förmodligen inte hängt bland de lite finare kläderna. Kanske har den alltid hängts i 
klockstapeln?

Tack vare en vänlig församlingsbo som delat med sig 
av information om rocken så kan vi berätta vem som 
bar rocken när den var ny. 
Den fantastiska författaren Lars Erik Larsson har 
skrivit en bok som heter ”Klockarliv i Faringe socken”. 
En matrikel över klockare, organister, kyrkvärdar, 
skollärare, lärarinnor, orgeltrampare, 
kyrkvaktmästare och barnmorskor på 1600- och 
1700-talet. Han kallar den för ”de små människornas 
historia”. 

Den 19/4 1789 efter gudstjänsten fanns 3 sökande till 
den då lediga kyrkvaktartjänsten. Det var 3 avskedade 
gamla krigare, ryttaren Sohlström, soldaten Sohlberg 
och soldaten Schederholm. Vid omröstning vann soldat 
Per Schederholm född 1724 i Norrtorp, Bladåkers 
socken. Han gifte sig med Malin  Olsdotter och de fick 
10 barn tillsammans. Malin var plågad av sjukdom i 20 
års tid innan hon avled 1795 i vattusot två dagar efter 
maken Per. De begravdes tillsammans 23/8 1795 på 
Faringe kyrkogård. 

Så denna vackra rock bevarar minnet av bla 
kyrkvaktare Per Schederholm. 

Anna Norlin, Almunge pastorat

Kyrkvaktarrock anno 1792
Foto: Anna Norlin, Almunge pastorat

Foto: Anna Norlin, Almunge pastorat
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”Jag sörjer, alltså har jag älskat.”
            -Jostein Ørum, präst

I Almunge pastorat kan man delta i en grupp för att få stöd i sin sorg. Vi frågade två kvinnor 
på 81 och 69 år som varit med i en sorgegrupp om hur de upplevde stödet och om hur det 
var att prata om sig själv i en grupp.

Vad var bra med att gå i sorgegrupp?
 -   Jag kände att jag måste göra någonting för jag var på väg att ge upp, jag kände  
               mig låst inuti och hade svårt att ta kontakt. Att höra andra berätta gjorde mig  
               mindre ensam och jag kände att inget sätt att sörja är fel.
 -   Jag fick inspiration till min vardag, tex att laga mat till mig själv – vi hade ju lagat  
      mat ihop…
 -    Behållningen av gruppen har kommit efteråt också, när jag började må bättre   
      kom jag ihåg vad de andra i gruppen berättat och tipsat om.
Vad var svårt med att gå i grupp?
 -   I början var det svårt att prata öppet, men det blev successivt bättre när vi lärde  
     känna varandra. Vi tre som var i gruppen satt ju i samma båt.
Vad gjorde att du tog steget att vara med?
 -   Prästen som höll begravningen berättade om sorgegrupp vid begravningen och  
     när jag sen blev uppringd så bestämde jag mig för att prova. Det gjorde att jag   
     kom igång med andra sociala aktiviteter också tex kyrkans soppluncher och PRO.
 -   Jag fick ett brev med inbjudan och nappade direkt! Jag träffade inte folk och 
     orkade ingenting. Jag behövde en orsak att komma ut.
Har du något råd till den som förlorat en viktig närstående?
 -   Gå med i en sorgegrupp! Det är bra att vara med andra och inte vara ensam med  
     tankar och känslor av sorg.
 -   Bara att se folk runtomkring sig är jätteviktigt! Jag kanske inte orkar prata men 
      jag mår bra av sorlet från andra människor, det minskar känslan av ensamhet.
 -   Ta emot inbjudningar till vad som helst även om du känner att du inte orkar 
     eller vill. 
 -   Alla sa till mig att jag måste komma ihåg att äta, men jag glömde istället att 
     dricka vatten! Så ställ fram en kanna vatten om dagen till dig själv!
 -   Håll fast vid rutiner även om de inte känns meningsfulla! 
     Det är hemvant och kräver inte energi, rutiner håller ihop livet lite.

Foto: Anna N
orlin
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Skärtorsdag
Torsdag 17 april

Mässa
Almunge kyrka 

Kl. 18.00 
Bladåkers kyrka 

Kl. 19.00 
Långfredag
Fredag 18 april

Musikgudstjänst

Almunge kyrka
Kl. 11.00

Almunge kyrkokör
Anja Strautmanis, cello

Gudstjänst

Faringe kyrka
Kl. 15.00

Faringesångarna

 Påskdagen  
Söndag 20 april

Påskdagsmässa 
Almunge kyrka

kl. 11.00
Påskkör

Påsklunch
Kostnad 50:-

Anmäl deltagande och 
allergier/specialkost senast 10 april till:

0174-151 50 eller 
almunge.pastorat@svenskakyrkan.se

Vårkonsert
Knutby kyrka

Söndag 4 maj kl 19.00

”I vårens glada tid”
Knutbykören med solister 

framför vårens vackraste sånger 
under ledning av Mattias Jansson

Vårsångscafé
Faringe bygdegård

Lördag 24 maj kl 15.00

Vi sjunger vårsånger tillsammans
med Faringesångarna 

under ledning av 
Sabine Hasse Lass

Musikmässa
Almunge kyrka

Söndag 25 maj kl 11.00

Träd in i dansen
musikmässa av P. Harling 

och S. Bågenfelt
Almunge kyrkokör, 
Faringesångarna, 
instrumentalister 

och dansare under 
ledning av Eva Karlsson och 

Sabine Hasse-Lass

Välkomna!



 Här når du oss...

  Gilla oss gärna på facebook.
                  Svenska kyrkan i Almunge Pastorat 

Följ oss gärna på Instagram

Almungepastorat

Vår verksamhet sker i  
samverkan med

Expedition
Almunge församlingsgård 7, 741 97 Almunge
Telefontid: Mån-Tis 13-15, Ons-Tor 10-12    0174-151 50
Öppettid: Mån-Fre 10-12 eller efter överenskommelse
Bankgiro: 5731-9279
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/almunge
E-post: almunge.pastorat@svenskakyrkan.se  
För e-postadress till anställda se vår hemsida
Barnverksamheten, Almunge     151 54
Barnverksamheten Knutby      151 65

Mattias Stockhaus  Kyrkoherde    151 68, 073-071 47 72
Trude Gran   Komminister    151 57, 070-583 46 15
Vakant    Diakon      
Tone Ortner   Diakoniassistent   076-029 10 69
Sabine Hasse Lass  Kyrkomusiker    073-516 48 03
Eva Karlsson   Kyrkomusiker    151 67, 072-535 11 58
Anette Wahlström  Församlingsassistent   151 54, 070-583 48 90
Mattias Andersson  Fritidsledare    151 65, 070-254 15 52
Susanne Johansson  Församlingsassistent   Tjänstledig 
Linda Kajander  Församl.ass/Församl.värdinna 079-337 38 53
Ann-Charlotte Eriksson Administratör    151 50
Göran Eriksson  Ekonom/ansv.kyrkogårdar-fastigh. 151 53
Monica Hemming  Husmor    151 61
Lise-Lotte Johnson  Samordnare Väntjänst  151 51
Maria Jansson   Vaktmästare    151 64
Anna Norlin   Vaktmästare    151 59
Tommy Wahlund  Vaktmästare    Tjänstledig 
Henrik Larsson  Vaktm, kyrkogårdsföreståndare 073-066 53 82

Annicka Sandgren  Ordf.pastoratsfullmäktige  072-395 09 17
Hans Nordström  Ordf.pastoratskyrkorådet  072-557 61 35

Mattias Jansson  Ledare Knutbykören   070-728 08 24 

Loppis i
församlingsgården, Almunge!

Den kommer finnas på expeditionen
mellan 3 mars och 20 april

Öppettider: vardagar ca 9.00-15.00

Välkomna att fynda!

Vi tar gärna emot saker om ni vill skänka, 
dock ej möbler, böcker och kläder


